**D. DIONYSII // A RICKEL CARTHVSIANI, // de perfecto
mundi contemptu, // ut pius ita utilissimus heptalo- // gus**

Dionysius <der Kartäuser>

Coloniae, Nov. 1530

De contemptu mundi secundum Philopos.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55472](#)

DIONYSII. CARTHUSI.

Rom. 8 Non pœnitentiæ austeras ipsa vos terreat: quoniam non sunt condignæ passiones huius temporis ad præteritam culpam, quæ remittitur, nō ad presentem consolationis gratiam quæ immittitur, non ad futuram gloriam quæ promittitur vobis. Ista mihi frater charissime breuitate cōmemoranda putauit, ut status tui pericula sapienter cōsideres, tuioremq; viam atripias, & deo altissimo omni cum diligentia, puritate atq; seruore, die at nocte inferuias.

De contemptu mundi secundum philosophos. Art. XXXIII.

Vmagentes quæ legem non habent, ea quæ legis sunt faciunt: ipsi sibi sunt lex. Ad Roman. 2. Ut christianorum, præsertim clericorum, ac religiosorum vitam carnalem ducentium, & communianum habentium, confusio vilitas, atq; peruersitas clarius innotescant: modicæ tangam quantum ipsi etiam philosophi soli naturali ratione inducti, tales abominatis sunt vitam. Ecce Plato in Phedrone inter cetera ait: Nō est philosophi studere circa escarum, potuum, & venereorum voluptates. Philosophus in honorat vestimentorum p̄cio differentium possessioes & alios corporis ornatus, prout necessitas admittit. Intentio philosophi est minime circa corpus esse, & maxime distare ab eo, ad animamq; cōueriti. Aīa philo. in honorat corpus, & p̄cipue fugit ab eo, q̄rens ipsa secundum seipsam fieri. Dices em̄ millena contemplationum impedimenta nobis ex corpe proueniūt propter ipsius necessitatē. Meditatio philo. ē solutio & separatio aīa a corpore. Ridiculū ē virgōi vita se p̄parantē ad mor

Plato.

S I.
it:quo
tempo
nō ad
mitu
tit va
memoria
cōsider
tissim
dieas
hilof
II.
abent,
bi sunt
anorū
giosora
& cot
fusio vi
nodice
sola na
int vi
ait:Nō
um,&
onorat
tōes &
admit
corpus
cō
que fu
eri. De
limera
cessita
e a cor
ad mor
tem.

DE ARCTA VIA SAL. Fo.

tem, adueniēte ea moleste eam ferre. Si quem vi
deas grauiter ferre, quū debeat mori: nullo modo
erat philosophus. Quoties anima a corpore alli-
citur in hæc mutabilia: ipsa seducitur & turba-
tur. Quoties vero anima per seipsum speculatur:
ilico differtur in syncerū semperq; existens ac im-
mortale. Quum in eodem fuerint anima & cor-
pus: natura præcipit corpori regi seruire, ac sub-
iecti. Animæ autē regere & dominari. Recte phi-
losophantes ab omnibus quæ secundum corpus
sunt concupiscentijs abstinent: nec sunt pecunia
rum inordinati amatores. Denique teste Hierony-
mym, Socrates contempsit diuitias, Diogenes
omnibus derelictis elegit habitare in dolio. Tul-
lius quoque & Seneca contra pecuniatum et uo-
luptratum amorem acerrime itidem scribunt. Si
itaq; isti naturalis legis inclinatione inducti pro-
pter solum naturalem felicitatē, aut scientiam
profectum omnia uitia ista sic contempserunt, at
que tam arctam vitam aggressi sunt: quāta da-
mnatione digni sunt impij ch̄riani, qui legis scri-
ptæ ac euangelicæ documentis instructi sunt, ad
Quos ipse dei vnigenitus venit, atq; seipsum ex-
emplum exhibuit: et nihilominus delicatam, ua-
nam, et dissolutam vitā habere non erubescunt.
Vitijs carnis fœdantur, mundo inhærent, cœlesti
um obliuiscuntur, deum toto corde venerari non
satagunt. Noli charissime tam ignobilibus con-
formati hominibus: sed patrum sanctorum sectare
vestigia, ut tuo valeas complacere creatori, &
offerre eidem florem tuæ ætatis, iuuentutē hanc
floridam: quod deo acceptissimū, & summe me-
ritorum perhibetur, dicente sancto Gregorio. In Gregor.
illa ætate quando flauescunt crines, nitescitur